es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 21/03/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90004/2025
Órgão/Entidade: SESA/Hospital Dr. Roberto Arnizaut
Silvares
UASG: 931019
Processo nº  2024-M5XPS
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900007.01.0003
Objeto: contratação de empresa especializada para
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
médico – hospitalares (bisturis eletrônicos marcas
diversas) com fornecimento de peças novas e originais
que serão empregadas sob demanda com ônus para a
contratante, por um período de 24 (vinte e quatro)
meses, pertencentes ao acervo patrimonial do Hospital
Estadual Roberto Arnizaut Silvares.
Valor estimado: R$ 75.148,00
Data da sessão pública: 04/04/2025 Às 9 horas.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone (27)
3767-7514

São Mateus-ES, 19/03/2025.
Elizabete Guimarães Barbosa

Pregoeira/HRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 011/2025
ComprasGov nº: 90011/2025
Órgão/Entidade: Diretoria de Saúde da PMES
Processo nº: 2024-MD4G5
UASG: 927155
Id CidadES TC/ES: 2025.500E2300004.01.0007
Objeto: Contratação De Pessoa Jurídica Para Prestação De Serviços
Técnicos Especia l izados Na Real ização De EXAMES DE
TOMOGRAFIA, Para A Diretoria De Saúde Da Polícia Militar Do Estado
Do Espírito Santo (DSPMES)
Valor Estimado: R$ 74.502,63 (setenta e quatro mil, quinhentos e dois
reais e sessenta e três centavos).
Data da Sessão Pública: 07 de abril de 2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema do Governo Federal
(www.gov.br/compras), estando o edital disponível no endereço Portal de
Contratações Públicas- PNCP.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu cadastro no
sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de
Compras do Governo Federal.
Contatos:  ou pelo tel. (27) 3636-6506pregao.ds@pm.es.gov.br

Leonardo Freitas de Albuquerque
Agente de Contratação/DSPM

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 000061/2024

ID CIDADES TCE/ES:
2025.035E0100001.01.0002

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
através de seu Pregoeiro, torna público o resultado do
julgamento da licitação em epígrafe:
OBJETO DO PROCESSO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
D E  A G E N C I A M E N TO  E  F O R N E C I M E N TO  D E
P A S S A G E N S  A É R E A S  N A C I O N A I S  E
I N T E R N A C I O N A I S ,  P A R A  A T E N D E R  A S
NECESSIDADES DO SAAE DE ITAPEMIRIM NO
TOCANTE AO DESLOCAMENTO AÉREO DE SEUS
MEMBROS E SERVIDORES PARA PARTICIPAÇÃO DE
EVENTO EXTERNO.
VENCEDORES: LOGUI TURISMO LTDA
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 54.000,00
TOTAL DO DESCONTO OBTIDO: 38%
Para demais informações contato via e-mail:
licita@saaeitapemirim.com.br, telefone: (28)35326308
ou acesso pelo link: https://bnccompras.com.

ITAPEMIRIM-ES, 17 de março de 2025
POLLYANA DE SOUZA GOMES FARIA

PREGOEIRA

AVISO DE PUBLICAÇÃO
Processo nº 2024-0V60B

Pregão Eletrônico nº 032/2025
ID CidadES TCEES Nº

2025.500E1700001.01.0017
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de
C o m p r a s  P ú b l i c a s
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e
seus anexos também estarão disponíveis no site da
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k :
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto.  LOCAÇÃO DE S ISTEMA PACS COM
HARDWARE PARA HABF.
Início do Envio de Propostas: às 10:00 do dia
24/03/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 10:00 do dia
07/04/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública:
às 10:01 do dia 07/04/2025.

Vila Velha/ES, 20 de março de 2025.
Renata Barbosa da Silva

Agente de Contratação – CPL 5

ERRATA
No Edital de Convocação referente ao Processo Licitatório nº 001/2025 – Pregão Eletrônico nº
001/2025, cujo objeto é o “Registro de preço para futura e eventual aquisição de água mineral natural
sem gás, acondicionada em embalagem retornável, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Ibatiba e demais Secretarias, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência”, considerando um equívoco na data limite para Pedidos de
Esclarecimento e Impugnação, resolve RETIFICAR o Edital, devendo as interessadas considerar
esta retificação para fins de pedidos de esclarecimentos e impugnações, nas formas abaixo
elencadas: ONDE SE LÊ:  Pedidos de esclarecimento: Até dia 24/03/2025 - para o Portal de
Compras Públicas, Impugnações: Até dia 24/03/2025  - para o Portal de Compras Públicas LEIA-
SE: Até dia 25/03/2025 - para o Portal de Compras Públicas, Impugnações: Até dia 25/03/2025  -
para o Portal de Compras Públicas. Os demais itens do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 001/2025 permanecem inalterados e fica mantida a data da sessão para o dia 28 de
março de 2025 às 09h01min, considerando que esta retificação não interfere na elaboração das
propostas. Município de Ibatiba-ES, 20 de março de 2025. Raquel Gomes de Souza Hott – Agente
de Contratação. ID CIDADES: 2025.029E0700001.02.0002

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 1819/2025, torna público que o Exmo.
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 34/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para G A Comércio e Representações Ltda, inscrita no CNPJ 52.690.151/0001-12, objetivando o fornecimento de lanche para o
evento do Dia da Mulher, a ser realizado no dia 26 de março de 2025, no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, no valor
total de R$ 2.803,60 (dois mil oitocentos e três reais e sessenta centavos. ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.09.0036

Jerônimo Monteiro-ES, 20 de março de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para ciência dos interessados, que estará realizando

o Processo Licitatório nº 002/2025 – Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 002/2025.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para

locação de estrutura para realização de eventos, compreendendo palco, sonorização, painel de led,

estruturas metálicas, tendas, banheiros químicos, geradores, fechamento, grades para alambrado,

tablado para cobertura de solo, para atender as necessidades do município de Ibatiba – ES. DATA:
0 7 / 0 4 / 2 0 2 5  -  H O R Á R I O :  0 9 : 0 1 h  –  L O C A L  D E  R E A L I Z A Ç Ã O :
www.portaldecompraspublicas.com.br . O Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de

Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão

Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: ibatibalicitacao@gmail.com ou

ainda no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone: (0800) 028 1600,

com Raquel  Gomes de Souza Hot t  –  Agente de Contratação.  I D  C I D A D E S:
2025.029E0700001.02.0003

EXTRATO DE CONTRATO 40/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2024.039E0700001.01.0020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA: EGECON LTDA.
CNPJ: 26.691.538/0001-83 OBJETO: O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
VISANDO A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES,
sendo a Rua Augusto Gonçalves Alves – Trecho entre o Bairro Pedregal e o SAAE, Rua Maria Neves Rodrigues – Acesso
Fazenda Velha, Rua Augustinho Breda – Centro e Rua Projetada – Proximo a Augustinho Breda, no Município de Jerônimo
Monteiro, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, e conforme especificações contidas no Processo Administrativo nº
2454/2025 e no  Edital da Concorrência Eletrônica nº 12/2024 e seus Anexos. VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$
455.313,53 (Quatrocentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e treze reais e cinquenta e três centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo discriminada: Órgão: Secretaria Municipal de Desnv. Urbano, Obras Públicas e
Transportes. Ficha: 0000164/Fonte de Recursos: 270600000003. VIGÊNCIA: 20 de Março de 2025 a 20 de Janeiro de 2026.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução dos serviços será de 08 (oito) meses a contar da data de emissão da Ordem de
Serviço. DATA DA ASSINATURA: 20 de Março de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90038/2024

PROCESSO 011842/2024
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:

2025.058E0500001.02.0002

O Município de Presidente Kennedy- Espírito Santo,
por intermédio do seu Pregoeiro, torna público para o
conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão
Eletrônico nº 90038/2024.  RESULTADO: CDR BRASIL
COMERCIAL LTDA-ME nos lotes 01 e 05 no valor
total de R$ 17.690,00 (dezessete mil seiscentos e noventa
reais), DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA no lote 07
no valor total de R$ 6.600,00 (seis mil seiscentos reais),
DESTAQUE MEDICS LTDA no lote 03 no valor total de
R$ 12.000,00 (doze mil reais) e MC FARMA LTDA no
lote 06 no valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
O valor total do certame é de R$ 96.290,00 (noventa e seis
mil duzentos e noventa reais).

Presidente Kennedy- ES, 20 de março de 2025.
Mezaque da S. J. Rodrigues

Pregoeiro Oficial

es360.com.br/publicidade_legal2

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 21/03/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

ERRATA
Referente publicação do dia 20/03/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
S a ú d e  –  U A S G :  9 2 5 1 2 0  C O M P R A S G O V :
90114/2025

Onde se lê:
Processo Nº: 2024-DTCDW

Leia-se:
Processo Nº: 2024-BG350
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5756 de 9h
às 18h.

Em 20 de março de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Pregoeira CPL/SESA
___________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90115/2025
Processo Nº: 2024-V57KC
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0118
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTO -
MJ
Valor Total Estimado: R$ 91.744,39
Data da sessão pública: 03/04/2025 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90116/2025
Processo Nº: 2024-ZFXVP
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0119
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTO -
MJ
Valor Total Estimado: R$ 41.043,87
Data da sessão pública: 03/04/2025 às 10:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h
às 18h.

Em 20 de março de 2025
VALERIA CACCIARI VERVLOET

Agente de Contratação – SESA
______________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90117/2025
Processo Nº:  2024-RKK4F
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0121
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS -
MJ
Valor Total Estimado: R$ 6.081.669,11
Data da sessão pública: 03/04/2025 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90118/2025
Processo Nº:  2024-NWH8C
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0122
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS -
SERP
Valor Total Estimado: R$ 3.398.233,78
Data da sessão pública: 03/04/2025 às 10:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h
às 18h.

Em 20 de março de 2025
CHRISTIANE SANTANA ROHOR FERREIRA

Agente de Contratação – SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90119/2025
Processo Nº: 2024-9GHLM
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0123
Objeto: Registro de Preços -Medicamentos-Padrão
Fibrose Cística
Valor Total Estimado: R$ 365.760,20
Data da sessão pública: 03/04/2025 às 10:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h
às 18h.

Em 20 de março de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Agente de Contratação - SESA